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PROÚJETOI CURRER BELLOVÁ:

i SIROTEK L0W00DSKY ! tak nmifao chorob ktoNl rjovní vauliovsl cruřnostl tmmlulcli

samy několik minut uplynulo v

lichosti ona šila a já ji bedlivé

pozorovala 1'nul Hccdová mohla

míli v ten řas asi třicet šest už

třicet sedm let věku bylu to žu-n- it

silné postavy širokých ramen

silných údů ne velká a zavalitá

UK líc tlustá Obličej její byl io- -

14kafft podivajt M klidnému vlivu ohyřiijačlio doimtcllio l(Sku

DRA PETRA

tuto odpovíhr počala dušo má

způsobem dosud iicjioidtěným s

jovznášcii a jásali v io(!Ítu
svr-chova-

svobody Zdálo so ml

jako by nějaká neviditelná jioii

ta byla jiřet rliána a fo ncočckA-viiii- c

dobyla jsem si svobody —

Pocit ten měl však také svou

jiříčiiiu i jianí lícedová bylll po

lekána praee jí vypadla na klín j

pozvedla své ruce kroutíc se sem

PŘELOŽIL DR KAREL PUNK

ProtoJo ono J1 pthno na koFnn rIa mHuún v krvi Jo přlpra
fono řlul ý li Kilrnvl pnpfvajícíf h koflnkň a hyltn a Ji V uWf ánf

po vfco neí to roktl— došlí dloalmu to dobiidukliulaA Juho leslnotu

N Juka Jiň' liur tio rtitfl v IdhilrnAub nirl ámUfí m Iťlwtn

jffiniMul jiini ti vruiiiniiň iniijitiiin

DR PETER FAHRNEY 8c SONS CO

CHICAGO 11X
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"Není AiníitnéjŠího pohledu ja-

ko nu nezdárné dítě" počal "a
zvlašlé na nezdárné malé dítú —

Vím kam přijdou zlí po umrlí í"

"Přijdoll do pekel" odpoví-dčl- a

jnem rychle u uprávufi

"A co jo peklo? Mfižcň mi to

říci?"
"Propaul plna ohné"

"CliU'l(i hyn přijít il ttíLfj pro

pouti oby tiim byla véčnó pálu-I- I

41 ohném?"

"Ne pane"
"A co nutno ti činit i hyn ne to-

mu vyli II niu?"
l'vHovnlfi jnem chvíli puk od

pOVČdélll Jhcim !

"MiinÍih tti hlcdéti uvého zdra-

ví bych nezemřela"
"ínk ní můveš hlcdéti svého

zdrovl! Vždyť umírají dciiné dá-l- í

mladší než jsi ty Véeru licho

předevčírem pochoval jm-n- i dílů

teprve pětileté dobré to dílko

jriiu duše jisté je teď v nebeních

U nt ohavil ze O Inbé by ne to líc
mohlo říci kdybys byla povolá-n- u

onen xvet"
Ncjxouc h to rozptýlili jeho po-

chybnosti sklopila jsem nik a

dívajíc st- - ni jeho veliké nohy

odpočívající mi koberci vzdychla

jm iii o přála si ubych byla rudé-j- i

daleko pryč
"J)oufám že tento vzdech po

19-- 3) Hit IWm Avs

h
je jen jedna
příležitost pro

"Chytrému
II utěrek V

podrobností

30ti IVtim

4-

na světě a jiřecii v ní juávé (ef
farmáře lepši ne? kdekoliv jin-

de napověz!" -- Každý I a

měsíci laciné jízdné - Pište sí o

4'Un

V PULEC
BiilldiiiK tlllia Hncriuaniito Cl

HUGO F B1LZ
doručovatel Jcttrova "GOLD TOP" lahvového piva

Tslofoii DmiKhui CiX

Olijfidiinjld sobů hlubin tuleilw vMilusaMin iivs Miai lis ulila

1A iinjvýlíiíjl iitiiré kořlky Nlr4 vlas ilnulnlky s llkíry víetm

ilniloi — Vti ¥n ncJnlMt nmy
JcMur 's Mr!ns U jdvo oa řpiij
mmatuJW soli ÉWo Wll Douiťlss tr výdiodo savsnil roli

Úfsdovna 117 JI 14 ul

JIUOO f 1UIZ OMAIU NCJHIAHKA

chází zc srdce a z lítostí že již čc byla vénovária ésténí iokorv

dříve dávala jsi své výtečné
do-'me- nimi Přemýšlel jsem jak

brodéjee jiříWitost k mrzuto liiejléjM- - umrtvili v jejích duších

Kli" (hrdé světské smýšlení a již dru

"Dobrodéjka dobrodéjka "(béhi dne seznal jsem s radostí

řekla jsem si v duchu Všichni důkaz svého úsjíéehu Moje dru

nazývají jntní Ifcedovou mojí do- - liá dcera Augusta navštívila s

brodčjkou je li tomu tak jak je matkou Školu a tu vrátivši se

dobrodéjka véc velmi riepříjem- - zvolala : "Ó milý otče jak klid-

nou Iné a prosté vyhlížejí všecky ty

"Modlíš se ráno a večer?" po- - dívky v Iowoodu majíce vlasy

kračoval mftj vyšetřovatel
"Ano jiarie"
"Čteš bibli?"

"Nékdy"
"titulní so ti?"

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
I 'KliMONT NEHRASKA

Jct vařeno t nejlcpšího líladn a écHkého chmele Toto

pivo obNiihnje pouii tři procenta líhu & proto jet všeobecná

oblíbená a odporučené lékaři Pakli nu chodu poNilnil objeď

nejte ní jel

někud Široký lim že spodní če-

list byla říliš vyvinuta a plna
čelo její bylo nízké bradu veliká

a vyčnívající ústa a nos pravi-

delné pod světlými brvami záři-

lo bezcílné oko leť její byla te-

mná a iiejirůhledná vlas vypadal

jako Jen byla zdravé konstituce

nemoc nikdy se jí ani netkla —

Myla řádnou jiřesnou hospodyni
domácnost i hoMjiodářstvl podro-bil- a

veskrze svému dozoru jenom

dél i vzjiíraly se někdy její váž-

nosti a vysmály se jí neuctivě —

Odívala se čkně a měla vyšlou-jícn- í

jakož i zjiůsoby vypočteny
tak aby souhlasily s nádherným
oblekem

Sedíc na nízké stolici několik

kroku od její lenosky zkoumala

jsem její postavu měřila jsem je-

jí rysy V ruce držela jsem kníž

ku jednajíc! o náhle smrti lhář

ky na kteréžto vyjoavováiií by

tí jsem upozorněna jakožto na

vhodnou výstrahu! VŠe eo se

jirávě přihodilo vše eo jianí

{cedová řekla o mně joinu liro

klehursloví celý len ráz jich

ozjiiavy dosud bodal mne krva

e v mysli kaznc siovo cniia

jsem tak bodavě jako jsem je

jasně slyšela řcd tím a vášni

vý jioeit msty nyní mnou zmítal

Paní IJeedovč jiohledla na mne

své jirácc její očí sjíočinuly

na mné a současně ju-sl- přestaly

kvajuič jiracoviiti

"ldi ze světnice! Odejdi do

čtské jíby!" nařídila mí

Můj iohlef mho asi néco jí

mho ji urazilo nenoi nuuviia v

svrchovaném uč potlačovaném
rozčílení

Zvedla jsem se a šla ku dve

řím než vrátila jsem se ziinc

čt Kráčela jsem jiřes světni-

ci li oknu a na to k ni Musila

jsem min vit i byla jsem kruté

přišlájuiula a musila jsem se loá

niti ale jak ? lakotí silou měla

jsem zahrozili oddatoii svým pro
tivníkům ?

Sebrala jsem všechnu svou

zmužilost a vychrlila jí v násle

dujících iieiililazenýeii včtáeh:

"Nejsem (irolhanou! Kdyby

lomu tak bylo řekla bych "Mi

lují vás" Ale já prohlašuji že

vás nemilují nenávidím vás hů

ře než koho jiného na světě kro
mě dana Kecda a tuto knihu o

lhářce můžete dáti vaší dceři Ji

řiné a ne mně nltoť onu lže a

le já"
Paní Ueedová dosud necháva

la nehybně ležet i ruce na své

t'áeí její ledové oči spočívaly
iiiaivé na mně

"Chceš ještě něco říci'" ptala
se ume tonem jehož užíváme pí
še oproti dosjíčlému pro!

í vniku

ih-- proti dítěti

Svým pohledem svým hlaein
ronecovala ve mne jente vn-- e

odpor jejž jsem proti ní chovala

Třesouc sc na celém těle m hla- -

vy až k jiatě rozvášněna

latelnýiii rozčilením pokiaéovala

jsem
"lnem ráda že nejste mou jiří- -

buzuou nikdy pokud budu živa

iienaMi vás svou tetou až budu
velká nepřijdu s na vás nikdy

lívat a bude li se mé někdo

ptáti inám li vás ráda a ju jste
s- - mitoii zaeháela řeknu jen
pomvšh-n- i na vá dělá tuoe ne

HioelioU a Jste J 'itl s ioikmi
lo-- sbiv ně kl tlté "

i i - -

HK llltlít S Iseeo !llb'iVilO
tv wlili Johniio !v rov a t

"duti to litoltil Ivtdtlt jfiii
!itiVá Pietlžf jist lil i(Vill
tvl(!e }f lieitiliii Cílil i e utibtl

být bej jkik"li liky a in hv

tei ji Jieiiiut) i 4l-- lal'tvýi jřpél

ndieid Di své silitli b( pJ ilS

1'VĚítt iv te jk le nuie t i d

alin sm-iv- ě lt'i'fe tt iU
l ět t t li r lt N l ' b a řiiil1i i lil

"Mám rádu proroctví a knihu oblek — dodala --- jako kdyby

Daniela ílenesis a Hamuel kou- - nikdy jřed tím nebyly vidčly

sek knihy Kxodus a riékteré díly hedvábného šatu"
knih králů a říbéhy Jobovy a "Újdné souhlasím s těmito

měry" odpovědéla paní Ueedo- -

g

mí vstoupili cítila jhciii ac po-

smi temné že zasévá zášť o no

přízeň do budoucí cesty mého ži

vola Vídéla jsem jak V oéích

pana Jirocklchursla proiiiénína

jsem v Utívé zlomyslné díté —

lak mohla jsem odčinit i tuto kři-

vdu?"

"Nic" myslila jsem si usilu-jíi- j

potlačili vzlykot u rychle
ui-rají- c

slzy bezmocné to dňkoy
mé duševní tísně

"1'okrytcctvl je u dílélo do

cliyboit velicí! smutnou"

pravil pan Hrocklcburst "neboť

stojí v těsném svazku s klamem

a všichni podvodníci najdou svfij

úděl h propusti kde plá síra a

Avšak slibuji vám pani
Kccdová ze bude přísné Střeže-n- a

Promluvím se slečnou Tem-plovo-

a ostatními učitelkami"

"Přejí si nby vychována byla

ZHÍsobem jenz posloužil by jí

o'o budoucnost" jiokriiéovalu

moje dobrodéjka "chci aby mu

stala užitečnou u pokornou Co

se týče prázdnin zlráví je vdy s

vaším dovolením v Iowoodu"
"líozliodnutí vaši- - je újdné

srávné miiilam" odvélil jmu
Isroeklehurst "1'okora je kře
slánská cnost a v přední řadé je
vlastní chovankám v Lowoodu

já tudíž usilují aby zvláštní é- -

isčesané za uši s dlouýmí zástéra

iní n malými plálénými kajisanii
ci a zevní st rané ňalů v padají

všecky jako détí chudých rodičů

A jak dívaly sc na můj a matčin

vá "snad kdybych prohledala
celou A n lilii sotva bych nalezla

lepší soustavu jež by se b'je o

svědčila u dítěte jako je John

na Ivyrova Zdrženlivost miij

drahý pane Urocklehurstc radím

zdrženlivost ve všech věcech

"Zdrženlivost madam je jed
nou z předních povinností kře- -

slánských a musí liyt zachovává- -

ústavu lownodxkého jednodu
chá strava jirostý oblek jen nej

potřebnější jiohodlí zusoby vt

doučí k otužilosti a činnosti tof
denní oíá(bk v domě jdatícl

pro jeho obyvatele"
"Velmi dobře pane Mohu t

dy se sjíoh-hnoijt- i toto dítě

bude přijato do Lowoodu a tam

vychováváno v souhlase s ji ho

postavením a budoucností?"

"Můžete madam Dude zusu

zena v záhon vybraných květin a

doufám že bude vděčna a tuto
neocenitelnou výhodu"
"1'ošlu ji tam eo nejdříve jia-n-

1'rockle hurte neboť ujišťuji
vá že cítím se nemile dotčena

vúáiui jnoiie jcitě déle zodpoyéd
i ""l irí hUiUi " rl'" "

j "Nepoehj buji malam a nyní

"ji ám di'iu jitra vrátím
' ' do Mrockh lmrst Halin během

j i' 'dnoho m-l- i dvou týdnů arcidé

j kun dhrý přítel iiejiití
i "" dřhr ale pšlu slečně Tem
'

pbv správu aby očekávali ho

j "i chovanku tiiki- - snad lo bu

jde iálných "bMÍ pn jejím pil
Ituďie s Holinu!"

j "S Iťdieiii jil) HroeVlittiir

!!- - p"ídriVojle ť- - tulí' pttld tt

piti tu pak Č4st J i

# ttu tu ít v v i iv ov kti 4t

t t!' tt#a# (! I MM 1 t

: ittim b t diíčlp 4tlt Ml

i kUma "

l it t k !"Vr h j n třU
- !tei d lok trttk 'U

a lani a pak sklonila svou tvář

jako by chtěla jilakati
Mohanu! Ty se mýlíš! ( o se

to s tebou děje? Proč se tak sil-

ně třeseš? Nechceš se napít vo- -

y?"
"Ne jutní lícedová"
"Ncím přeješ sl snad něčeho

jiného Johano? Ujišťuji té že ti

hci býlí za dobré"
Není toho třeba Hekla jste

unii! lirocklchurslovl hs mám

liiitnon povahu náklonnost ke
t m i 1

žl ťoVlm Kazilemu v iowoo- -

u jaká jste a co jste učinilo"
"Johano nerozumíš těm vé- -

i t 1 1

cm den musí nvii za sve cnyny

érány"
"laž není mou chybou" vola

li jsem divokým jiovýšeným hla

sem

"Ale jsi vášnivá Johano To

řece musíš iříniMlit - - a nyní
miláčku -- - vrať se ilo délské

jizby a polož se na chvíli do

I
"Nejsem váš miláček nemohu

%
eželi! Pošlete mne jilllií Meč

ová brzo do školy život zde se

mí protiví"
"Skutečně musím jí brzo po

int i do školy" mručela jiolohla
ité paní Jřeedová II sebravši svou

ráci rychle ojnislíla pokoj

Zůstala jsem tam sama jako
viicz na iiiievnim poii nyi 10

mj velíce krutý a první vítězství

hož jsem dobyla

Si á I
ji jsem chvílí na koberci

kde byl před tím stál joiu liro

sklehiirsl a těšila jsem se ýe

jsem osaměla jako VÍlěz S io- -

čalku jsem se usmívala a cílí- -

a jiovzííešeiiou ale tato divoká

radost klesala rychle juávé lak

jako zrychlený le mých žil Dí

nemůže se hádali s dosjíčlými
osobami jako jsem to učinila

já nemůže nechat libovolné víří- -

i svým vášním jako to učinila

já aniž by o té nezakusilo osten

výčitky a obral ve smýšlení

Zapálené jiole vřesové živé jila
iioticí a oliučiii sžírané jiodobalo
sc jaksi mé mysli když jsem ob

viňovala a vyhrožovala pani
líecdové týž kus vřesoviště éer

ný a sjíálený když plameny za

nikdy mohl slabě znázorňovali

můj jiozdější duševní slav když

po půlhodínuém tichém uvivá- -

ní ukázala se mi chul most mého

chování a bída mého postavení
nebol' jsem nenáviděla a byla ne

náviděn i

V první chvíli cílila jem něco

jako ukoj pomstychtivosti zdálo

mi to chuJnali jako líbezné

vmiící víno jž jiři jiolykání je
chuliié a řízné avšak potom u'í

chuť jeho trjiká a kyselá dělala
na mne dojem jako by bylo o

tra Veuo

Pyla bych njní hned šla od- -

prosit plili i Heedovou ale věděla

jsem částečné z dřívější zkušeno

sti částečně z vlastního popudu
že by mne vyhnala se zvýšeným

(povržením a tím by znovu po
bouřila vášnivé vzněty v mé po
víme

liádi byla bych dala na jev o

jinou selu pln st (už tuto divokou
řeč a ráda byla bych nalela pod
nét k eitiHu mž k ismu
šil' zlobě Vala jsem knihu a

rtdiské to povídky pOMítdlht jsem
se a pohřížila di i't(d n-- í ite

liiobld jsitil včei té včliovnti po
i'ust Mvšlehky mé vplUdy se

v My nn #i mne a nici 'i ánky
dthe tolik pl'i leoe piVilblié O

teviilj jsi ui skli In' lič de(e V jí
ď Iné 'it iij l i l !n ňplnA ju

piii-v- í tinttv tiiáí nijak
lir I o %' sliKieeiit to bi vínkeai
V t"l 1 IV rt Kil

Pl ikrv I t jo et si !iv I tk ture
i k i il V sl I pl'i-h-

I ili i
j

' '' 'pi?-i- i l i

Ifrtji ! se i l in

: ' t it u i Sij it k v

- t í " (fvi lt t- - lk v p mo

ku In č lí-- l Utrniei'i I V t i s- -

í Im In u U itii iiiiiii(n
k M

t ř U í
) ni e i f div

i ! k-- lÁtoi

"Což žalmy? Doufám že jo
éles ráda?"
"Ne pane"
"Ne? Db to jo děsné Mám

malého chlapce mladšího než jsi
ty ten zná nazjmmet šest žalmů
a kdyby jsi se ho optala co radě-

ji chce zda snísti kus perníku
nebo iičiti se verši žalmů řekne

tis "O raději vers žalmů! An- -

Nejlcpšíni tnÍHtem k nakupováni atavebního dříví jext

česká dřevařská ohrada

Chicago Lttniber Cof

t

„n—

ul Omaha Ntb M

ochotné a vzorné obslouží t

Pozor!
c

M

s
M

M

8

MlMTO 1UO MCIIÚSKY JUNT $

Q

I

délé zpívají žalmy a já chci lýtina v každém zařízení jež týka se
mm iiiiim mi mu mm mi nmr

ni 14 a Miroy

(''eští prodavači Ván vždy

9a
Pozor!
Buďt tiedlivýnil kdyt opuu6tit kim a nflolaliáisJU }t nikdy

xudoin dokud juta df I v iteprvid6UI la iinjedí JttiA kira "p4í

nýtu oiiiíraui Nepoioruout uifiia iiiadao lýtl priftnuii vitné nelnuly

FoinoťU 1)4 in tvým počlnAiioi labrinlt nioináiim ptlpadu iiotAt

Omaha & Council Bluffs Street R R Go

již zde na zemi malým andělem"
a tuto svou dětskou zbožnost do- -

stane puk odměnou perníku dva '

kusy"
"Žalmy nejsou zajímavé" jo-dotk-

jsem

"To dokazuje že máš spatné
srdce musíš jirositi Boha aby ti

je změnil aby ti dal iiné čisté y

vyňal to tvé srdce z kamene a

vložil do tebe srdce z masa"

Chystala jsem se rávě položití
otázku jakým zňsobem tato

přeměna mého srdce by se měla

provést i když tu vložila so do to-

ho pani llieilová nakazujíc mi

bych se posadila sama ak po-

kračovala v rozhovoru:

"1'ane Jtroekk-hurst- e myslím
že jwu so vám zmínila v psaní
j i poslala js-- vám před třemi

týdny Že toto malé děvče nevy -

hovuje iiikt-rn- svou povahou a

vlatliHmtiiii mému přAnl kdyby
ste ji přijal do ústavu lovvool

skéhrt těšilo by mne kdytť přr
stavrli4 a Učitelky dávaly Ha iii

přÍMtý pfítr a především ty
bděl v nad tou jeji iiejhofšl rhy -

hon htii nákb!inuii ke Ui

nikám to JuhíMia V tvé pHt'
lillliuiit hb llodváill4 kl

m
m

m

n

?

m

1

m NIUMTAllit A MULtrát

ED HAUnERA

v il 3 a
II

jI!iss:ir1(ul:4
l'rum ulu

'r v 4 I
( rto s & á nv tu ( rtJtlIKHKÉ i M rin-li- t 4

Viri 1'Uni fVt-kit-- II fioii K litiU t u Pivu Afc!ue(-lli- l

rlutii&íitá Pwunl iktu fiMsiUtoii ř iU l

Kťb ÍVhv fcté4 vtruliá :

? Ur

8

otrtti n "
j '' na l!i kl tmistiivou Aug í

Děsit jsem Stí 411 Ueed vé ! l'ti 1 l I prtl!4 Mrolttflii

brt n-- o h i js-- itičUf vr í 11 IHh-í- hni U "

ku e liejkřUíéjí tciií rstiUtj Ol j "I ťmiia tak iujiih A ty
k-- t IleeltiU Í-- iftoa V's! dé

"

i í-- klďklt 14

jfjl piít'Uilio!i ht tveh r-t-t
' aico

" ' V lí'e!f " 'U J

!

'ti-- liMie uč j ii 1 v řli I

♦č kt!'M-t- jsi 'it V ) ' Hild

t a] U 'k'!Í " iiuíupe s

v le e - ' I'- - 1 "
' I" k ! ! l t ] !!
!

V !!( tl pnl-- i v U Ll:k
- I 1 a pro li - i t t i i

(4 k K !o ii i v i j p
í t j Í1 i U

11 i JM

ti i itl S' - V V Jsti? ! i 4

!' Hi ! Vy

I s' te U r H j j

lirjjM Oliv ťji VVptiaU kaltí j-- j

ruk4 třt- - ilíkt!ivé
H4ÍilV JÍ )

!lt-l- t )l Ůsití

lurt l- li lAMtitíitiHi n spljittent ##

'i jk j rivl héti tř uw r !

i i tl tt i vbÍAtebi% iMiif

i i f I řtílHí-rt- a ImhIU in d

I't- - kiii I4 vk n l' Uv "
'ts 4 mi) k I "' tiiiUw j i

1(4 i t ' U ls

WM Jl iriK HUGO I tilll
i ka w-(- mu
m uvv vi i

JOTTCa CH3WINQ COMPAr4Y
aviiH omama máI 4 1ib il4U ili l Iv A v i)lir imunit! jnni

# j mH Uji pr ttv# id 4 b t n t A

i ioKt Ittota dví ilk rí! l'i Keedvívl jí
'

!(f j í pvkř'iv 4 ni )


